MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2022 – Nº 1840

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 -

FMS

O município de Vargem Alta/ES, por intermédio da CPL, torna público

a todos os interessados retificação no edital da TP 001/2022 - FMS,

que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE

PONTO DE APOIO PARA ATENDIMENTO NA LOCALIDADE DE BOA

ESPERANÇA – AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE

JACIGUÁ, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO A

PORTARIA GM/MS 2.433, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

(PROPOSTA FUNDO A FUNDO Nº 14645.0350001/21-004), em

virtude da necessidade de alteração da planilha orçamentária, o que

impacta diretamente na apresentação das propostas comerciais.

Assim, fica designado o dia 29/03/2022, às 13:00 para a abertura do

certame. O Edital poderá ser retirado no site

www.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com,

telefones: (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2022.071E0500001.01.0001

Vargem Alta – ES, 04/03/2022.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 020/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público o resultado da Tomada de Preços Nº 020/2021, após

abertura e julgamento das propostas comerciais, apresentando o

menor valor a empresa CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP – R$

392.946,35 (trezentos e noventa e dois mil novecentos e quarenta

e seis reais e trinta e cinco centavos), sendo a mesma considerada

vencedora do certame. O inteiro teor do resultado estará à disposição

dos interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo

endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail

cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2021.071E0700001.01.0039

Vargem Alta/ES, 04/03/2022

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 018/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público o resultado da Tomada de Preços Nº 018/2021, após

abertura e julgamento das propostas comerciais, apresentando o

menor valor a empresa CONSTRUTORA JV LTDA ME – R$

232.417,45 (duzentos e trinta e dois mil quatrocentos e dezessete

reais e quarenta e cinco centavos), sendo a mesma considerada

vencedora do certame. O inteiro teor do resultado estará à disposição

dos interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo

endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail

cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2021.071E0700001.01.0036

Vargem Alta/ES, 04/03/2022

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 019/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público o resultado da Tomada de Preços Nº 019/2021, após

abertura e julgamento das propostas comerciais, apresentando o

menor valor a empresa W B PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI – R$

588.233,30 (quinhentos e oitenta e oito mil duzentos e trinta e

trinta reais e trinta centavos) para o Lote 1; a empresa J B P

TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI – R$ 111.407,21 (cento e

onze mil quatrocentos e sete reais e vinte e um centavos) para o

Lote 2 e a empresa J B P TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI – R$

Vargem Alta, sexta-feira, 04 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1840 Página 2 de 03

272.695,75 (duzentos e setenta e dois mil seiscentos e noventa e

cinco reais e setenta e cinco centavos) para o Lote 3, sendo as

mesmas consideradas vencedoras do certame. O inteiro teor do

resultado estará à disposição dos interessados, na Sala da CPL.

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/

99968-8191 ou pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2021.071E0700001.01.0038

Vargem Alta/ES, 03/03/2022

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

EDITAL SEME Nº 019/2022

CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEME Nº 068/2021

A Secretária de Educação do Munícipio de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

Decreto nº 4334/2021, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,

classificados no Processo Seletivo Simplificado – Edital SEME

068/2021, para preenchimento de vagas de acordo com as normas aqui

estabelecidas.

1. Da convocação e dos critérios de avaliação.

1.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer na

Secretaria Municipal de Educação, localizada à Rua Paulino Francisco

Moreira, 172, Centro – Vargem Alta/ES, nos dias e horários

estabelecidos para cada cargo, conforme Anexo I do presente edital.

1.2 Os candidatos deverão comparecer munidos de:

1.2.1 Documentos originais apresentados no ato da inscrição,

como pré-requisito, títulos/cursos, para conferência e autenticação

por membro da comissão de processo seletivo.

1.2.2 Cópias simples dos documentos relacionados no Anexo II

do presente edital, para efeito de formalização do contrato.

1.2.3 A falta de qualquer documento citado nos itens 1.2.1 e

1.2.2 impedirá o candidato de fazer a escolha de vaga e,

consequentemente, a formalização do contrato.

1.3 O não comparecimento do candidato na chamada ou a

chegada ao local da escolha após a chamada do seu nome, implicará na

sua eliminação.

1.4 Aos candidatos convocados, cujos nomes não aparecem

com indicação de asterisco (*), não será assegurado o direito de

ingresso no cargo pleiteado, mas apenas a expectativa de ser chamado

seguindo a ordem de classificação, em número de vagas suficiente para

suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Vargem Alta/ES, 04 de março de 2022.

Michele de Oliveira Sampaio

Secretária de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto 4334/2021

ANEXO I

CARGO: PMFD - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Data da escolha de vaga: 07/03/2022

Horário: 09h00

N° de

inscrição

Nome
Pontuação Classificação

064
CARLA REGINA

ESTEFANATO LIMA*
23 91º

161 LAIS RIBEIRO DA SILVA 23 92º

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO (CÓPIA

SIMPLES)

• Carteira de Identidade

• CPF (dados atualizados conforme certidão de casamento, se for o

caso)

• Comprovante de situação cadastral no CPF (obter no site da Receita

Federal)

• Título de Eleitor

• Carteira de Trabalho – CTPS – cópia das páginas onde conste

fotografia, número/série, dados pessoais e página do contrato do último

emprego, caso possua

• Comprovante de inscrição no PIS/PASEP - (caso possua)

• Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação (para

candidatos do sexo masculino)

• Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado civil

• Comprovante de residência atualizado (conta de água, energia

elétrica, telefone ou outro documento hábil que comprove a residência

atual)

• Comprovante de escolaridade

• Comprovante de inscrição e de regularidade no órgão de classe

respectivo (para Professores de Educação Física)

• Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça Eleitoral ou no

site do TSE)

• Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Policia Civil – (pode

ser obtida no site da Policia Civil – www.pc.es.gov.br)

• Certidão Negativa Criminal – 1ª instância (fóruns), natureza da

certidão: todas exceto família (pode ser obtida no site www.tjes.jus.br)

• Certidão de Nascimento e CPF dos filhos/dependentes menores de

21 anos de idade

• Cartão de vacinação dos filhos/dependentes de até 7 anos de idade

• Comprovante de matrícula e frequência escolar dos filhos de 04 a 14

anos de idade

• Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) modelo

poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Educação de Vargem Alta

• Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na

Secretaria Municipal de Educação de Vargem Alta

• 1 foto(3x4) atual

http://www.tjes.jus.br/

Vargem Alta, sexta-feira, 04 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1840 Página 3 de 03

• Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido pelo

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta.

Vargem Alta/ES, 04 de março de 2022.

Michele de Oliveira Sampaio

Secretária de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto 4334/2021

_______________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EMENDA Nº 17/2022.

À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES

ALTERA A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

   A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, nos termos

do art. 47, §2º, da Lei Orgânica do Município, promulga a seguinte

Emenda à Lei Orgânica:

Art. 1º O art. 20, da Lei Orgânica do Município de Vargem Alta, passa

a vigorar com a seguinte redação:

Art. 20 O subsídio do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários

Municipais e dos Vereadores serão fixados, observado o seguinte:

I - os subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos

Secretários Municipais serão fixados por lei de iniciativa da Câmara

Municipal, observado o que dispõe os artigos 37, XI, 39, § 4º, 150, II,

153, III, e 153, § 2º, I da Constituição Federal;

II - o subsídio dos Vereadores será fixado pela Câmara

Municipal em cada legislatura, para a subseqüente, observado o que

dispõe a Constituição Federal.

Art. 2º Esta emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 03 de março de 2022.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

Vereadora-Presidente

ANNA PEDRUZZI GABURO

Vereadora Vice-Presidente

MARA APARECIDA DAVID

Vereadora-Secretária

CARGO RELAÇÃO DE EXAMES

NECESSÁRIOS PARA

AQUISIÇÃO DO ASO

- Profissional do Magistério

Função de Docência;

-- Profissional do Magistério

Função Pedagógica;

Sangue: Hemograma completo,

VDRL, TSH, T4, Glicemia e

Videolaringoscopia.

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com